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Bezpłatny informator Starostwa Powiatowego w Pucku

Szanowni Państwo.Szanowni Państwo.

 Sytuacja w jakiej znalazł się dziś świat jest wyjątkowa. Media donoszą o kolejnych zarażonych wirusem SARS-CoV-2, a stan epidemii, która  Sytuacja w jakiej znalazł się dziś świat jest wyjątkowa. Media donoszą o kolejnych zarażonych wirusem SARS-CoV-2, a stan epidemii, która 

dotarła także do Polski, zmienia się dynamicznie. Zachowujmy szczególną ostrożność w kontaktach międzyludzkich, podczas zakupów, dbajmy dotarła także do Polski, zmienia się dynamicznie. Zachowujmy szczególną ostrożność w kontaktach międzyludzkich, podczas zakupów, dbajmy 

o higienę rąk, a spotkania ze znajomymi, czy wszelkie wyjazdy muszą poczekać. W przeddzień Świąt Wielkanocy spędzamy czas w domach, zmuszeni o higienę rąk, a spotkania ze znajomymi, czy wszelkie wyjazdy muszą poczekać. W przeddzień Świąt Wielkanocy spędzamy czas w domach, zmuszeni 

poniekąd do refleksji nad naszym życiem i oczekujemy, aby powróciło ono na swój dotychczasowy tor. poniekąd do refleksji nad naszym życiem i oczekujemy, aby powróciło ono na swój dotychczasowy tor. 

 Obecnie w Powiecie Puckim przez całą dobę pracuje sztab kryzysowy, który gromadzi informacje o stanie epidemii z Państwowej Inspekcji  Obecnie w Powiecie Puckim przez całą dobę pracuje sztab kryzysowy, który gromadzi informacje o stanie epidemii z Państwowej Inspekcji 
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został we właściwy sposób otoczony opieką. Tu proszę o wyrozumiałość, gdyż w tych warunkach nie wszystko można zorganizować i przeprowadzić. został we właściwy sposób otoczony opieką. Tu proszę o wyrozumiałość, gdyż w tych warunkach nie wszystko można zorganizować i przeprowadzić. 

Działa też u nas, w Kłaninie ośrodek kwarantanny zbiorowej. Działa też u nas, w Kłaninie ośrodek kwarantanny zbiorowej. 

 Funkcjonowanie urzędu w okresie epidemii jest zupełnie inne, ale bardzo ważne, ponieważ ma ono wpływ na wiele dziedzin życia  Funkcjonowanie urzędu w okresie epidemii jest zupełnie inne, ale bardzo ważne, ponieważ ma ono wpływ na wiele dziedzin życia 

społecznego. Starostwo Powiatowe w Pucku podobnie jak wszystkie inne urzędy musi pozostać zamknięte, stąd kontakt z urzędem możliwy jest tylko społecznego. Starostwo Powiatowe w Pucku podobnie jak wszystkie inne urzędy musi pozostać zamknięte, stąd kontakt z urzędem możliwy jest tylko 
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i  zdalnie wykonują swoją pracę na ile pozwalają im warunki. i  zdalnie wykonują swoją pracę na ile pozwalają im warunki. 

 Urzędnicy spotykają się teraz z zupełnie nowymi wyzwaniami, które do tej pory nie były podejmowane w urzędniczej pracy. Razem walczymy  Urzędnicy spotykają się teraz z zupełnie nowymi wyzwaniami, które do tej pory nie były podejmowane w urzędniczej pracy. Razem walczymy 

o powstrzymanie epidemii. Samorządowcy z terenu Ziemi Puckiej, stowarzyszenia, firmy prywatne i wiele osób ze szlachetności serca pomagają sobie o powstrzymanie epidemii. Samorządowcy z terenu Ziemi Puckiej, stowarzyszenia, firmy prywatne i wiele osób ze szlachetności serca pomagają sobie 
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Jarosław Białk
STAROSTA PUCKI

2020: Rok zaślubin Polski z Morzem, zrealizowanych 
przedsięwzięć, ale także wyzwań.

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023
Adam Zażembłowski - przewodniczący radyAdam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca radyAnna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący radywiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starostaJarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarostaTomasz Herrmann - wicestarosta

Adam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarząduJolanta Bieszke - członek zarządu

Ewa Kownacka - członek zarząduEwa Kownacka - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarząduJerzy Włudzik - członek zarządu

Szymon DettlaffSzymon Dettlaff

Jolanta Bieszke - członek zarządu

Ewa Kownacka - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarządu

Szymon Dettlaff

Wojciech DettlaffWojciech Dettlaff

Piotr FormellaPiotr Formella

Michał KowalskiMichał Kowalski

Aleksandra ObszyńskaAleksandra Obszyńska

Wojciech Dettlaff

Piotr Formella

Michał Kowalski

Aleksandra Obszyńska

Anna PadéeAnna Padée

Zdzisław PruchniewskiZdzisław Pruchniewski

Michał RohdaMichał Rohda

Andrzej RożekAndrzej Rożek

Anna Padée

Zdzisław Pruchniewski

Michał Rohda

Andrzej Rożek

Dariusz SańkoDariusz Sańko

Aleksander StruckAleksander Struck

Rita SzornakRita Szornak

Jerzy TomasikJerzy Tomasik

Dariusz Sańko

Aleksander Struck

Rita Szornak

Jerzy Tomasik



Rok 100-lecia Zaślubin Polski z Morzem

 Za mieszkańcami Powiatu Puckiego obchody 100. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem. Uroczystości związane z odzyskaniem 
przez Polskę dostępu do morza odbywały się 10 i 11 lutego 2020 r. w Pucku i we Władysławowie. W tych dniach Samorządowcy, 
Mieszkańcy i lokalni działacze z terenu Powiatu Puckiego uczestniczyli  w wielu wydarzeniach, mających charakter zarówno oficjalny 
z udziałem Prezydenta RP jak i rozrywkowy – upamiętniający rozwój wydarzeń z 1920 roku.  W związku z tak ważnym wydarzeniami Rada 
Powiatu Puckiego podjęła uchwałę o ogłoszeniu roku 2020 Rokiem Zaślubin Polski z Morzem. „Na tablicy Antoniego Miotka napisano 
słowa, w których jest wszystko to, co było dla niego istotne- że był kupcem i działaczem walczącym o polskość tej ziemi. Ale wyryto także 
jedno słowo, które jest znakiem nas wszystkich, którzyśmy się tutaj urodzili i którzy czujemy się gospodarzami tej ziemi. To słowo, 
to Kaszuba. Każdy, kto będzie tędy przechodził, niech spojrzy na tablicę i zastanowi się, co dla niego znaczy być Kaszubą.” 

Starosta Pucki Jarosław Białk 

 10 lutego 2020 główne uroczystości z udziałem głowy państwa miały miejsce na puckim Starym Rynku,  tam też Starosta Pucki 
wygłosił do zgromadzonych gości szczególne przemówienie. Jarosław Białk nawiązał w nim do życia Antoniego Miotka., który był 
współorganizatorem uroczystości  Zaślubin Polski z Morzem w 1920 roku.

222 NORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGONORDA BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU PUCKIEGO

 „Na tablicy Antoniego Miotka napisano słowa, 

w których jest wszystko to, co było dla niego istotne- 

że był kupcem i działaczem walczącym o polskość 

tej ziemi. Ale wyryto także jedno słowo, które jest 

znakiem nas wszystkich, którzyśmy się tutaj urodzili 

i którzy czujemy się gospodarzami tej ziemi. 

To słowo, to Kaszuba. Każdy, kto będzie tędy 

przechodził, niech spojrzy na tablicę i zastanowi się, 

co dla niego znaczy być Kaszubą.” 

Jarosław Białk
STAROSTA PUCKI

 Życiorys Antoniego Miotka pokazuje, że można z powodzeniem łączyć działania na rzecz lokalnej społeczności z postawą 
patriotyczną, dlatego też Starosta przemówił do zgromadzonych gości zarówno po Kaszubsku jak i po Polsku. Podczas uroczystości na 
puckim Starym Rynku (nr 16) upamiętniono tę postać na tablicy pamiątkowej. Natępnie w puckiej farze odbyła się uroczysta msza święta, 
później uroczystości przeniosły się do Władysławowa, gdzie Prezydent Polski odwiedził m.in. oddział Muzeum Ziemi Pucka „Hallerówka”.
Oprócz oficjalnych uroczystości odbyło się wiele uroczystości towarzyszących temu wyjątkowemu wydarzeniu.

Starosta Pucki wygłasza przemówienie po polsku i Kaszubsku, podczas uroczystości 100.lecia Zaślubin Polski z Morzem.

Odsłonięcie Tablicy Antoniego Miotka na Puckim Starym Rynku. Uroczystości w Porcie Rybackim w Pucku.

Hallerówka – Zwiedzanie wystawy „Idziemy nad polskie morze – zaślubiny Polski z morzem. 
Puck 1920" .

Dzieci w strojach regionalnych podczas uroczystej mszy świętej w Puckiej Farze.
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Zarządzanie i rozwój Powiatu Puckiego - współpraca z samorządami

Konwenty Samorządów Powiatu Puckiego

 Pierwszy w 2019 r. Konwent Samorządów Powiatu Puckiego odbył się w Kłaninie w gminie Krokowa. Tematem spotkania była 
dyskusja na temat konieczności ochrony wód Zatoki Puckiej i jej zarybiania. Poruszono także zagadnienia związane z polityką senioralną 
– samorządowcy postanowili o stworzeniu diagnozy stanu która wskaże obszary do zagospodarowania w działaniach na rzecz seniorów 
i prowadzeniu wspólnej polityki w tym zakresie. Była to również doskonała okazja do pochwalenia się zmodernizowanymi pracowniami 
zawodu w PZS w Kłaninie i poczęstunku, złożonego z kaszubskich dań, który przygotowali uczniowie.

 Kolejny w minionym roku Konwent Samorządowy Powiatu Puckiego odbył się we Władysławowie. Był on podsumowaniem 
pierwszego - rozwinięto wcześniej omawiane zagadnienia w zakresie polityki senioralnej i przedstawiono opracowaną diagnozę potrzeb 
w tym zakresie.

WSPÓŁPRACA LOKALNAWSPÓŁPRACA LOKALNAWSPÓŁPRACA LOKALNA

Konwent Powiatów Województwa Pomorskiego w Kłaninie

 W marcu 2019 roku Powiat Pucki po raz pierwszy był gospodarzem Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego. 
Starostowie obradowali w Kłaninie, a tematem konwentu była przede wszystkim oświata i szkolnictwo ponadpodstawowe.

Podczas zebrania rozmawiano m.in. o zmianach w prawie dot. szkolnictwa zawodowego, o kształceniu w kierunkach na które jest 
zapotrzebowanie rynku pracy oraz o realizacji takich przedsięwzięć jak: „Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie” oraz „Zdolni 
z Pomorza”.

 Konwent zapoznał się też z założeniami nowej strategii rozwoju województwa „POMORSKIE 2030” oraz z innowacyjnymi 
rozwiązaniami w zakresie przedsiębiorczości na terenie Ziemi Puckiej.

 Gościem konwentu był m.in. wicemarszałek województwa pomorskiego – Wiesław Byczkowski, który zwiedził Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Dyrektor szkoły Aldona Czerwińska oraz starosta pucki Jarosław Białk zaprezentowali efekty realizacji 
programu rozwoju szkolnictwa zawodowego, który otrzymał – za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego – unijne wsparcie.

WSPÓŁPRACA REGIONALNAWSPÓŁPRACA REGIONALNAWSPÓŁPRACA REGIONALNA

Konwent Samorządów w Kłaninie - Prezentacja nowej pracowni zawodowej w PZS w Kłaninie.

Konwent Starostów Województwa Pomorskiego w Kłaninie.

Konwent samorządów w Kłaninie - przedstawiciele samorządów z terenu powiatu puckiego.

Uczestnicy konwentu samorządów województwa pomorskiego - Starosta Bytowski, 
Starosta Bytowski, Starosta Kościerska.
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 6 września 2019 odbyła się X sesja Rady Powiatu Puckiego. Była to sesja nadzwyczajna – z wielu powodów.

Co najważniejsze – na sesji gościli przedstawiciele wszystkich naszych samorządów partnerskich tj. niemieckiego powiatu Trier-
Saarburg, powiatu gliwickiego oraz litewskiego Skuodas. Na sesji nie zabrakło też „przyjaciół naszych przyjaciół” czyli delegacji 
z niemieckiego powiatu Calw.

 Aby podkreślić znaczenie współpracy z naszymi partnerami, przed nowym budynkiem administracyjnym Starostwa 
Powiatowego w Pucku, przedstawiciele partnerskich samorządów wciągnęli na maszt flagi: Polski, Niemiec, Litwy oraz Unii 
Europejskiej.

 Na sesji gościli także parlamentarzyści – poseł Kazimierz Plocke oraz senator Sławomir Rybicki, którzy podziękowali 
za współpracę w czasie kończącej się kadencji Sejmu i Senatu. Okolicznościowy wykład dot. samorządności wygłosił prof. Marcin 
Pliński, rektor Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejherowie.

Uroczysta X Sesja Rady Powiatu Puckiego - z okazji 
Roku Samorządności w Powiecie Puckim

WSPÓŁPRACA KRA JOWA I MIĘDZYNARODOWAWSPÓŁPRACA KRA JOWA I MIĘDZYNARODOWAWSPÓŁPRACA KRA JOWA I MIĘDZYNARODOWA

Nowy budżet na 2020 przyjęty
ZE STAROSTWAZE STAROSTWAZE STAROSTWA

Budżet opiewa na blisko  po stronie Budżet opiewa na blisko  po stronie 94 mln złotych94 mln złotych
dochodów oraz ponad  wydatków.dochodów oraz ponad  wydatków.96 mln złotych96 mln złotych

 Na sesji Rady Powiatu Puckiego w dn. 16.12.2019 r. 
przyjęto budżet na rok 2020.

Budżet opiewa na blisko  po stronie 94 mln złotych
dochodów oraz ponad  wydatków.96 mln złotych

Jeżeli chodzi o wydatki to 13 procent to wydatki majątkowe 
i modernizacyjne związane z realizacją projektów: „Dobra 
szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. Modernizacja 
infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych powiatu 
puckiego” oraz „Morze zysku - z Eko odzysku. 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
Powiatu Puckiego”.

 W planach inwestycyjnych jest także remont dróg: 
Rzucewo - Osłonino oraz Starzyno - Radoszewo. Jak jednak 
tłumaczy starosta Jarosław Białk - dojdą one do skutku tylko 
jeśl i  powiat otrzyma wsparcie z Funduszu Dróg 
Samorządowych. W budżecie zapisano również środki na 
bieżące remonty w szkołach i Szpitalu Puckim.

Uroczysta Sesja z Partnerami.

Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego prezentuje porządek obrad sesji budżetowej.

Wciągnięcie flag partnerów na maszty przed nową siedzibą wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Pucku, przy ul. Kolejowej 7b.
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Inwestycje drogowe

Minione paręnaście miesięcy to czas, w którym po raz kolejny możemy pochwalić się zrealizowanymi inwestycjami Minione paręnaście miesięcy to czas, w którym po raz kolejny możemy pochwalić się zrealizowanymi inwestycjami 

drogowymi na terenie naszego powiatu. Niemal połowa środków pozyskanych na ten cel to pieniądze jakie Powiat Pucki drogowymi na terenie naszego powiatu. Niemal połowa środków pozyskanych na ten cel to pieniądze jakie Powiat Pucki 

pozyskał ze środków zewnętrznych.pozyskał ze środków zewnętrznych.

Minione paręnaście miesięcy to czas, w którym po raz kolejny możemy pochwalić się zrealizowanymi inwestycjami 

drogowymi na terenie naszego powiatu. Niemal połowa środków pozyskanych na ten cel to pieniądze jakie Powiat Pucki 

pozyskał ze środków zewnętrznych.

 Koszt inwestycji to nieco ponad  -  Koszt inwestycji to nieco ponad  - 4 mln złotych4 mln złotych
z czego ponad  to wsparcie, jakie z czego ponad  to wsparcie, jakie 2,5 miliona złotych2,5 miliona złotych

 Operacja pn. Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1503G Sławoszynko – Karwieńskie Błoto Drugie 
– Goszczyno mająca na celu poprawę warunków 
technicznych drogi poprzez rozbudowę drogi powiatowej 
nr 1503G o długości 5,2 km. 

 Koszt inwestycji to nieco ponad  - 4 mln złotych
z czego ponad  to wsparcie, jakie 2,5 miliona złotych
otrzymał Powiat Pucki ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie.

 W ramach inwestycji wykonano: wzmocnienie 
konstrukcji jezdni, krawężniki, chodnik z Goszczyna 
w kierunku Łętowic oraz oczywiście nową nawierzchnię 
asfaltową. Odtworzone zostały też rowy melioracyjne.

Rozbudowa drogi Sławoszynko-Karwieńskie Błoto Drugie-Goszczyno

Remonty cząstkowe na drodze  
Połczyno-Piaśnica

– wymieniono , co – wymieniono , co 8000 metrów kwadratowych nawierzchni8000 metrów kwadratowych nawierzchni

Koszt wykonanych prac to Koszt wykonanych prac to ponad 430 tysięcy złotych.ponad 430 tysięcy złotych.

 Na początku 2019 roku drogowcy znacznie poprawili 
stan drogi powiatowej 1440G na odcinku z Połczyna 
do Piaśnicy.

 W ramach remontów cząstkowych – tzw. „duże łaty” 
– wymieniono , co 8000 metrów kwadratowych nawierzchni
znacznie poprawi bezpieczeństwo i komfort poruszania się 
po drodze.

Koszt wykonanych prac to ponad 430 tysięcy złotych.

Remont drogi powiatowej 
Świecino-Połchówko

Całkowity koszt realizacji zadania toCałkowity koszt realizacji zadania to ponad 1 mln 50 tysięcy  ponad 1 mln 50 tysięcy 
złotych. złotych. Połowę tej kwoty zabezpieczyły w swoich budżetach: Połowę tej kwoty zabezpieczyły w swoich budżetach: 

Samorządowych w kwocie Samorządowych w kwocie ponad 530 tys. złotych.ponad 530 tys. złotych.

nr 218 do Świecina. Koszt tych prac to niespełnanr 218 do Świecina. Koszt tych prac to niespełna 180 tys.  180 tys. 
złotych.złotych.

 W ramach inwestycji wykonano nową nawierzchnię, 
zjazdy oraz wyczyszczono rowy i wykonano nowe pobocza. 
Całkowity koszt realizacji zadania to ponad 1 mln 50 tysięcy 
złotych. Połowę tej kwoty zabezpieczyły w swoich budżetach: 
Powiat Pucki i gmina Krokowa.

 Druga połowa to dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych w kwocie ponad 530 tys. złotych.

Dodatkowo, gm. Krokowa sfinansowała wykonanie remontu 
blisko półkilometrowego odcinka od drogi wojewódzkiej 
nr 218 do Świecina. Koszt tych prac to niespełna 180 tys. 
złotych.
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 Odcinek ponad  został  Odcinek ponad  został 700 metrów700 metrów

Całkowity koszt prac to ponad Całkowity koszt prac to ponad 784 tysiące 784 tysiące 
złotychzłotych, z czego dotacja z Funduszu Dróg , z czego dotacja z Funduszu Dróg 
Samorządowych wyniosła  Samorządowych wyniosła  ponad 384 tys.ponad 384 tys.

z własnych środków remont kolejnych z własnych środków remont kolejnych ponad 200 ponad 200 
metrów  blisko 60 tysięcy metrów  blisko 60 tysięcy  drogi, który kosztował drogi, który kosztował
złotych.złotych.

 Odcinek ponad  został 700 metrów
wykonany dzięki współpracy powiatu puckiego 
i gminy Kosakowo oraz dotacji z Funduszu Dróg 
Samorządowych. W ramach tego zadania stara 
nawierzchnia została sfrezowana, położono 
siatkę wzmacniającą oraz położono dwie warstwy 
nowego asfaltu. Wyrównano też chodniki, 
oczyszczono rowy oraz wykonano pobocza.

Całkowity koszt prac to ponad 784 tysiące 
złotych, z czego dotacja z Funduszu Dróg 
Samorządowych wyniosła  ponad 384 tys.
Pozostałą kwotę pokryły po równo: gmina 
Kosakowo i powiat pucki.

 D o d a t k o w o  –  p o z a  p r a c a m i 
dofinansowanymi z FDS, samorządy sfinansowały 
z własnych środków remont kolejnych ponad 200 
metrów  blisko 60 tysięcy  drogi, który kosztował
złotych.

Remont drogi powiatowej nr 1517G czyli ul. Morskiej w Rewie

Remont drogi 
Rzucewo-Osłonino

w wysokości z Funduszu Dróg Samorządowych. w wysokości z Funduszu Dróg Samorządowych. 1 mln zł 1 mln zł 
Całkowity koszt inwestycji to . Połowę tej kwoty Całkowity koszt inwestycji to . Połowę tej kwoty 2 mln zł2 mln zł

 Do Rzucewa można już dojechać wyremontowaną 
drogą. 

 Inwestycję udało się zrealizować dzięki dotacji 
w wysokości z Funduszu Dróg Samorządowych. 1 mln zł 
Całkowity koszt inwestycji to . Połowę tej kwoty 2 mln zł
podzieliły między siebie: gmina Puck i Powiat Pucki.

Budowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu w Łebczu

 Inwestycja pochłonęła prawie   Inwestycja pochłonęła prawie  450 000 zł450 000 zł

 W Łebczu  popraw iono bezp ieczeńs two 
użytkowników ruchu, poprzez przebudowę skrzyżowania 
dróg powiatowych 1506G oraz 1509G i budowę w tym 
miejscu sygnalizacji świetlnej. Sygnalizator posiada  
sterowanie ustawione w ziemi, tak żeby to reagowało na 
ruch, skutecznie działało poza sezonem letnim i dało 
mieszkańcom możliwość bezpiecznego włączenia się do 
ruchu. Dzięki pętlom indukcyjnym sygnalizacja reaguje 
zależnie od natężenia ruchu, co znacznie usprawnia 
przejazd przez skrzyżowanie.

 Inwestycja pochłonęła prawie  450 000 zł
i sfinansowana była ze środków własnych Powiatu Puckiego.

Nie mam zdjęcia
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Nowa sterylizatornia i sprzęt w Puckim Szpitalu

Ochrona zdrowia

 Inwestycja kosztowała  Inwestycja kosztowała ok. 1,1 mln ok. 1,1 mln 
złotychzłotych. Jej koszt w całości został pokryty . Jej koszt w całości został pokryty 
 Inwestycja kosztowała ok. 1,1 mln 
złotych. Jej koszt w całości został pokryty 
z budżetu Powiatu Puckiego.

Oficjalnego otwarcia zmodernizowanej 
części puckiej lecznicy dokonali: szefowa 
pomorskiego oddziału NFZ – Elżbieta 
Rucińska-Kulesz oraz Pomorski Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny – Tomasz Augustyniak.

 – Nowa sterylizatornia – jak mówi 
prezes szpitala Weronika Nowara – to 
pr zede wszystk im bezpieczeństwo 
pacjentów, ale też szansa na dodatkowe 
ś rodk i  finansowe d la  szp i ta la .  Bo 
sterylizatornia będzie również oferowała 
us ługi  komercy jne d la podmiotów 
zewnę t r znych  –  choćby  s a l onów 
fryzjerskich.

E-recepta, E-zwolnienie, E-skierowanie – szkolenie dla podmiotów medycznych

 9 sierpnia Starostwo Powiatowe w Pucku przy współpracy z Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia 
zorganizowało szkolenie dla pracowników medycznych z powiatu puckiego. Podczas tego szkolenia uczestnicy mieli możliwość 
zapoznania się z koncepcją funkcjonowania e-recepty, e-skierowania i Internetowego Konta Pacjenta (IKP), mogli także potwierdzić 
profile zaufane. Spotkanie w którym udział wzięło 25 osób poprowadził pan Paweł Treder - specjalista Wydziału Wdrożeń Systemu P1. 
Podmioty medyczne zostały przeszkolone zawczasu - konieczność stosowania nowych rozwiązań weszła w życie dopiero kilka 
miesięcy później, czyli od 1 stycznia 2020 roku. 

na terenie Powiatu Puckiego to  z czego 50% finansowane było na terenie Powiatu Puckiego to  z czego 50% finansowane było 41 000 zł,41 000 zł,

to to 734 000 zł.734 000 zł.

 Powiat Pucki w Partnerstwie z Województwem Pomorskim 
zrealizował „Regionalny Program Polityki Zdrowotnej – szczepienia przeciw 
pneumokokom dla osób 65+ z grupy ryzyka”. 

W ramach realizacji programu zaplanowano zaszczepić 71 osób 
kwalifikujących się ze względu na: wiek powyżej 65. lat

ź zamieszkanie na terenie powiatu puckiego

ź brak szczepienia przeciwko pneumokokom w przeszłości

ź leczenie z powodu schorzeń układu oddechowego lub innych chorób, 
które stanowią wskazania do szczepienia.

Realizatorem programu na terenie Powiatu Puckiego były Szpitale Pomorskie 
Sp. z.o.o. Szczepienia w Powiecie Puckim odbywały się w Puckim Centrum 
Medycznym Sp. z.o.o. Sp.k. z siedzibą w Pucku. Wartość realizacji programu 
na terenie Powiatu Puckiego to  z czego 50% finansowane było 41 000 zł,
ze środków Powiatu Puckiego i 50% ze środków Województwa Pomorskiego. 
Całkowity koszt realizacji programu w  województwie pomorskim 
to 734 000 zł.

 Do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości jest  Do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości jest 860 tysięcy złotych860 tysięcy złotych

 – Budowa nowoczesnej sterylizatorni pozwala też planować kolejne inwestycje w Szpitalu Puckim – dodaje starosta pucki 
Jarosław Białk. – W tym tę najważniejszą czyli budowę nowego bloku operacyjnego.

 Do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości jest 860 tysięcy złotych
on przeznaczony na blok operacyjny.

 Zakupiony sprzęt obejmuje narzędzia chirurgiczne, aparat do znieczulenia wraz z monitorem, bronchofiberoskop, 
defibrylator, aparat elektrochirurgiczny, kardiomonitor, łóżko elektryczne z materacem, respirator oraz wózek zabiegowo - 
transportowy.

Szczepienia dla seniorów 

Nowa sterylizatornia i sprzęt medyczny w Puckim Szpitalu.
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Przyszłe pielęgniarki z Powiatu Puckiego 
będą kształcić się na Nordzie – porozumienie 
Powiatu Puckiego, KPSW i Szpitala Puckiego

 Zapotrzebowanie na wykwalifikowaną 
kadrę medyczną nieustannie wzrasta. Obecna 
średnia wieku w zawodzie pielęgniarki wynosi 
ponad 50 lat, co oznacza, że wiele z nich 
w najbliższych latach przejdzie na zasłużoną 
emeryturę i zakończy karierę zawodową – także 
w Powiecie Puckim.

 Samorząd Powiatu poprał inicjatywę 
utworzenia kierunku studiów „pielęgniarstwo” 
w Kaszubsko-Pomorskiej  Szkole Wyższej 
w Wejherowie i wspólnie z Puckim Szpitalem 
postanowił wesprzeć uczelnię w otwarciu nowego 
kierunku, oferując wsparcie merytoryczne przy 
tworzeniu programów studiów i praktyk, objęcie 
patronatu nad działaniami uczelni w zakresie 
kształcenia na kierunkach medycznych, a także 
doposażając pracownie (przeznaczono na ten cel 
17 tys. złotych) w niezbędne do praktycznej nauki 
zawodu fantomy oraz literaturę specjalistyczną. 
Przyszli studenci będą mogli ćwiczyć umiejętności 
z kadrą Puckiego Szpitala oraz odbywać w tej 
p lacówce  prak tyk i  i  s taże ,  zdobywa jąc 
doświadczenie zawodowe. Studenci pod okiem 
kadry naukowej mają też pisać prace dyplomowe 
związane z tematyką zdrowia w regionie – pozwoli 
to na łatwiejsze określenie rynku potrzeb pacjenta 
i zbudowanie bazy medycznej spełniającej 
te potrzeby.

 Warto nadmienić, że w regionie nie było dotychczas żadnej prywatnej placówki kształcącej na kierunku pielęgniarstwo. 
Młodzież mogła podjąć studia tylko na państwowych uczelniach w Gdańsku i Słupsku. Dla wielu chętnych było to znaczne utrudnienie 
ze względu na lokalizację tych uczelni – teraz studenci będą mogli kształcić się u siebie, na Kaszubach Północnych.
 9 stycznia 2020 r. w Starostwie Powiatowym w Pucku Starosta Pucki Jarosław Białk wraz z Wicestarostą Puckim Tomaszem 
Herrmannem, podpisali porozumienie z Prezes Puckiego Szpitala - Weroniką Nowarą i przedstawicielami Kaszubsko-Pomorskiej 
Szkoły Wyższej w Wejherowie – Kanclerzem Rafałem Gierszewskim i Dziekanem Wydziału Społeczno-Przyrodniczego dr Beatą 
Dudzińską-Huczuk, wyrażające wolę współpracy przy tym ważnym przedsięwzięciu. Uroczyście przekazano również materiały 
dydaktyczne dla uczelni.

Wizyta w Nagold
 Nasi przyjaciele z partnerskiego Powiatu Gliwickiego 
od 10 lat współpracują z niemieckim powiatem Calw. W ramach 
dobrych relacji z Powiatem Gliwickim i chęci wymiany 
doświadczeń na nowych polach, delegacja z Powiatu Puckiego 
została zaproszona na obchody dziesięciolecia tego 
partnerstwa.

 Delegacji do Calw przewodniczył Starosta Pucki 
Jarosław Białk, a w raz z nim w wizytę studyjną odbyli 
z  Pr zewodniczący Rady Powiatu Puck iego Adam 
Zażembłowski, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rita Szornak 
i Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Piotr 
Formella oraz Prezes Szpitala Puckiego Weronika Nowara.

 Oprócz uroczystości jubileuszowych, istotnym 
elementem delegacji było zapoznanie się z funkcjonowaniem 
szpitala w Nagold. Po raz kolejny okazuje się, ze nasi sąsiedzi 
napotykają bardzo podobne wyzwania w funkcjonowaniu 
samorządu, stąd wymiana doświadczeń była bardzo cennym 
doświadczeniem.

Materiały przekazane przez Pucki Szpital Sp. z o.o. do nauki zawodu na kierunku pielęgniarstwo.
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Edukacja i rynek pracy

Powiatowe Targi Edukacji i Pracy 2019
 W hali Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego zebrało się łącznie ok. 1500 osób. Z tego znakomita większość – 
ok. 1200 osób to przede wszystkim uczniowie 3 klas gimnazjalnych oraz uczniowie szkół podstawowych.
Na targach można było odwiedzić aż 31 stoisk – szkół, urzędów pracy i innych jednostek pośrednictwa pracy oraz firm i zakładów 
pracy.

 Odbyły się liczne warsztaty m.in. z zakresu autoprezentacji, umiejętności i predyspozycji zawodowych oraz komunikacji. 
Nowością były warsztaty prowadzone metodą World Cafe nt. „Jakie działania możemy podjąć aby rozwijać kompetencje kluczowe 
potrzebne na r ynku pracy”. Organizatorami targów byli: Powiat Pucki oraz Powiatowy Urząd Pracy w Pucku.

Współpraca Szkuner - KPSW

 Kaszubsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Wejherowie 
19 lutego 2020 podpisała porozumienie o współpracy 
z jednym największych pracodawców w Powiecie Puckim - 
„Szkuner” Sp. z o. o., będącym jednocześnie największym 
portem rybackim w Polsce. Podpisanie porozumienia wsparł 
Starosta Pucki – Jarosław Białk.

 Porozumienie ze spółką Szkuner wpisuje się w szereg 
aktywności KPSW w Wejherowie mających na celu połączenie 
nauki i kształcenia z praktyką gospodarczą.

 To także efekt długofalowej współpracy Powiatu 
Puckiego z KPSW, której celem jest odpowiedź na wymagania 
lokalnego rynku kształcenia i rynku pracy.

Powiat Pucki z certy�katem 
Samorządowy Lider Edukacji 2019

 1 1  g r u d n i a  2 0 1 9  ro k u  w  z a b y t k o w e j  S a l i 
Reprezentacyjnej Domu Towarzystwa Kredytowego w Łodzi 
odbyła się uroczysta Gala Finałowa IX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu i  Programu Cer tyfikacj i  Gmin, Powiatów 
i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider Edukacji”. 
W uroczystości udział wzięło kilkudziesięciu prezydentów, 
wójtów, burmistrzów i starostów, reprezentujących samorządy 
z całej Polski. Uczestnicy Gali odebrali certyfikaty i statuetki 
„Samorządowy Lider Edukacji” przyznane za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie polityki oświatowej i zarządzania 
szkolnictwem. Jednym z nagrodzonych samorządów był 
Powiat Pucki.

Uczniowie zapoznają się z ofertą szkół z terenu Powiatu Puckiego. Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie kształcący się w zawodzie stoczniowiec 
wraz z pracodawcą i przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy w Pucku oraz Powiatu Puckiego. 

Podpisanie umowy o współpracy przy zdobywaniu wiedzy praktycznej studentów 
Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejherowie w spółce Szkuner sp. z o.o.

Starosta Pucki i Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Pucku 
– Iwona Domachowska z odbierają wyróżnienie. Łódź, 2019.
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Podsumowanie inwestycji w edukację

 Wartość projektu to , z czego  Wartość projektu to , z czego 21 596 617,57 PLN21 596 617,57 PLN
dofinansowanie wynosi .dofinansowanie wynosi .9 793 023 PLN9 793 023 PLN

powiatu puckiego” wartość projektu to  powiatu puckiego” wartość projektu to  9 088 657 PLN,9 088 657 PLN,
a dofinansowanie wyniosło a dofinansowanie wyniosło 7 725 359 PLN.7 725 359 PLN.

Jego wartość to , a dofinansowanie: Jego wartość to , a dofinansowanie: 3 206 663,74 PLN3 206 663,74 PLN
2 915 148,85 PLN2 915 148,85 PLN i obejmuje m.in. wsparcie uczniów szkół  i obejmuje m.in. wsparcie uczniów szkół 

 „Morze zysku – z Eko odzysku. Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej powiatu puckiego” 
w ramach tego projektu 6 budynków szkół w Pucku (I LO 
w Pucku, SOSW w Pucku, PCKZiU w Pucku oraz w PZS 
w Kłaninie) zostało poddanych termomodernizacji.

 Wartość projektu to , z czego 21 596 617,57 PLN
dofinansowanie wynosi .9 793 023 PLN

 
 „Dobra szkoła. Dobry zawód. Dobra przyszłość. 
Modernizacja infrastruktury i wyposażenia szkół zawodowych 
powiatu puckiego” wartość projektu to  9 088 657 PLN,
a dofinansowanie wyniosło 7 725 359 PLN.

 
 „Podniesienie zdolności do przyszłego zatrudnienia 
uczennic i uczniów PZS w Kłanine i PCKZiU W Pucku 
kształcących się w branżach kluczowych dla Powiatu Puckiego”
Jego wartość to , a dofinansowanie: 3 206 663,74 PLN
2 915 148,85 PLN i obejmuje m.in. wsparcie uczniów szkół 
zawodowych w branżach kluczowych..

 

Termomodernizacja I LO w Pucku

!!25 mln złotych25 mln złotych
 W 2019 roku zakończono projekty wspierające rozwój edukacji w Powiecie Puckim, których łączna wartość przekroczyła 

!25 mln złotych

Łącznik w PCKZiU wewnątrz

na realizację projektu na realizację projektu 200 000 zł.200 000 zł.

Dofinansowanie z PFRON wyniosło Dofinansowanie z PFRON wyniosło 259 714,37 zł.259 714,37 zł.

 Kolejnymi z projektów są przedsięwzięcia realizowane 
w PCKZiU w Pucku dzięki wsparciu PGE EJ1 – „Nauka z Energią. 
Utworzenie w PCKZiU 2 klas pod patronatem PGE EJ1” oraz 
„Nauka z Energią III – utworzenie pracowni do obsługi sieci 
komputerowych na potrzeby rozwoju zawodowego przyszłych 
pracowników i wsparcia procesu inwestycyjnego budowy 
polskiej elektrowni jądrowej”. 

 Pracownie: rysunku technicznego, technologii oraz 
pracowni do obsługi sieci komputerowych. PGE EJ1 przekazało 
na realizację projektu 200 000 zł.

 PCKZiU w Pucku wsparł także Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach programu 
likwidacji barier architektonicznych w budynkach użyteczności 
publicznej przeprowadzono prace w budynku „A”, budynku „B” 
oraz w budynku „C”, w którym zbudowano windę przyścienną, 
dostosowując go do potrzeb wychowanków SOSW oraz osób 
odwiedzających Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
i Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Pucku. 
Dofinansowanie z PFRON wyniosło 259 714,37 zł.

Łącznik w PCKZiU widok z zewnątrz

Kursy carvingu i barmański

Termomodernizacja PZS w Kłaninie
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Organizacje Pozarządowe i Sport

 27 lutego 2020 to Światowy Dzień Organizacji 
Pozarządowych, tego dokładnie dnia odbyła się uroczysta 
XI gala przyznania nagród w konkursie Bursztynowej Kogi za 
rok 2019. Nagroda ta jest uhonorowaniem najprężniej 
działających organizacji pozarządowych Ziemi Puckiej przez 
Starostę Puckiego oraz Powiatową Radę Organizacji 
Pozarządowych. Trudne zadanie w wyłonieniu laureatów miała 
kapituła w składzie: Jolanta Bieszke, Bogumiła Budzisz, Daniel 
Lessnau, Marcin Selonke.

Laureatami głównych nagród w Konkursie Bursztynowej Kogi 
za rok 2019 zostali:

ź Ochotnicza Straż Pożarna W Karlikowie 

ź Stowarzyszenie Alternatywny Cypel 

ź Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pucku 

Nagrodę specjalną Starosty Puckiego za wybitne osiągnięcia na 
rzecz lokalnej społeczności otrzymał wyjątkowy specjalista 
z bardzo bogatym doświadczeniem, człowiek o wielkim sercu 
zaangażowany w podnoszenie jakości życia mieszkańców 
Powiatu Puckiego – Prezes Stowarzyszenia Północnokaszubska 
Lokalna Grupa Rybacka Pan Zbigniew Chmaruk.  

Nagroda Bursztynowej Kogi 
- najważniejsze wyróżnienie 
za działalność non - pro�t

Stowarzyszenia z Powiatu Puckiego wyróżnione w Konkursie Bursztynowej Kogi.

Przedstawiciele samorządów i lokalni przedsiębiorcy, którzy wsparli organizację konkursu.

 Blisko 40 organizacji wzięło udział w ubiegłorocznych 
obchodach Święta Organizacji Pozarządowych z terenu całego 
Powiatu Puckiego.

 Na Starym Rynku w Pucku nie zabrakło stowarzyszeń, 
które zajmują się opieką nad osobami chorymi, historią, kulturą, 
sportem i kulturą fizyczną czy sprawami kaszubskimi.
Wszystkim razem i każdej organizacji z osobna dziękujemy 
za obecność i zaangażowanie – była to doskonała okazja 
do wspólnego wyrażenia działań podejmowanych na rzecz 
lokalnej  społeczności  i  wspólnego  świętowania.

Plenerowe Święto NGO 
w Pucku

 3 lutego 2020 r. odbyła się XIII Sesja Rady Powiatu 
Puckiego, na której wyróżniono najwybitniejszych sportowców 
z Powiatu Puckiego. Wyróżnienia Rady Powiatu Puckiego 
otrzymało z rąk Starosty – Jarosława Białka 16 Mistrzów Polski, 
którzy reprezentowali Powiat Pucki w 11 dyscyplinach 
sportowych:

ź bowling,

ź parakolarstwo szosowe,

ź pływanie,

ź pływanie w płetwach,

ź karate,

ź wyciskanie leżąc,

· 

Młodzi sportowcy z nagrodami
Starosty Puckiego

ź trójbój siłowy,

ź pchnięcie kulą,

ź wieloboje,

ź biegi długodystansowe,

ź skok w dal niesłyszących,

ź żeglarstwo.

Ochotnicza Straż Pożarna w Karlikowie 
- jeden z laureatów nagrody głównej.

Zbigniew Chmaruk z nagroda specjalną 
Starosty Puckiego.

Pozarządowe organizacje z terenu Powiatu Puckiego świętują na Starym Rynku w Pucku.

Nagrodzeni młodzi sportowcy.



Granty na 2020 rok przyznane!

 Granty otrzymało  pozarządowych,  Granty otrzymało  pozarządowych, 51 organizacji51 organizacji

a wsparciem finansowym objęto . Łączna kwota a wsparciem finansowym objęto . Łączna kwota 72 zadania72 zadania
przyznanych dotacji to , a dotowane działania przyznanych dotacji to , a dotowane działania 160.000 zł160.000 zł

 30 stycznia 2020 r. w Powiatowym Centrum 
Nauczania Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyło się 
uroczyste wręczenie informacji o dotacjach przyznanych 
stowarzyszeniom w otwartym konkursie na realizację zadań 
publicznych w 2020 roku.

 Granty otrzymało  pozarządowych, 51 organizacji
podejmujących działania na terenie powiatu puckiego, 
a wsparciem finansowym objęto . Łączna kwota 72 zadania
przyznanych dotacji to , a dotowane działania 160.000 zł
stowarzyszeń obejmą następujące obszary tematyczne:

ź Edukacja z wyłączeniem działań na rzecz aktywizacji 
bezrobotnych

ź Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli

ź Wspieranie osób niepełnosprawnych

ź Wypoczynek dzieci i młodzieży

ź Ekologia oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

ź Promocja i ochrona zdrowia

ź Kultura fizyczna oraz turystyka

 O profesjonalne przyjęcie przedstawiciel i 
stowarzyszeń zadbali uczniowie Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, którzy 
zaprezentowali swoje umiejętności kulinarne przygotowując 
poczęstunek na to wydarzenie.

Rozwój edukacji żeglarskiej
w szkołach publicznych 
Powiatu Puckiego

pływania z instruktorem na basenie dla pływania z instruktorem na basenie dla 140 dzieci 140 dzieci 
z 7 gmin Ziemi Puckiej.z 7 gmin Ziemi Puckiej.

 Powiat Pucki zrealizował zajęcia nauki 
pływania z instruktorem na basenie dla 140 dzieci 
z 7 gmin Ziemi Puckiej.

 Był to pierwszy etap projektu pn.„Rozwój 
edukacji żeglarskiej w szkołach publicznych 
Powiatu Puckiego” współfinansowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Rybactwo 
i Morze na lata 2014-2020. Zajęcia z nauki 
pływania objęły 18 godzin dydaktycznych zajęć 
z instruktorem pływania dla dzieci w wieku od 8 
do 10 lat.

Pozostałe do zrealizowania zadania (poza nauką 
pływania) to:

ź popularyzacja wiedzy o regionie, gospodarce 
morskiej, edukacja ekologiczna oraz żeglarska,

ź kursy żeglarskie i motorowodne,

ź doskonalenie umiejętności żeglarskich 
w ramach koła żeglarskiego,

ź szkolenie kadry młodszej,

ź szkolenie instruktorów – animatorów,

ź festyn – podsumowanie projektu.
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Zakończenie kursu nauki pływania – wręczenie dyplomów najmłodszym uczestnikom ze Szkoły 
Podstawowej im. M. Zaruskiego w Pucku.

Uroczyste wręczenie informacji o przyznanych dotacjach na realizację zadań publicznych 
w 2020 roku. 



Kultura i promocja

Dożynki powiatowo - gminne w Połchowie (gm. Puck)
 Podczas ubiegłorocznego święta plonów dopisała pogoda, dopisali też rolnicy, którzy przyjechali, aby w tradycyjny sposób 
podziękować za zebrane plony.

 Nie zabrakło też tradycyjnych wieńców, które przyjechały – oprócz gminy Puck – także z gminy Krokowa i gminy Kosakowo.

Na stoisku Powiatu Puckiego można było m.in. zapoznać się z atrakcjami turystycznymi Kaszub Północnych, założyć profil zaufany 
i uzyskać dostęp do Internetowego Konta Pacjenta. Byli także przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku, 
którzy zachęcali do tego aby zostać rodzicami zastępczymi.

 Podczas dożynek przyznano także nagrody w powiatowym etapie konkursu „Piękna Wieś Pomorska, w której w kategorii 
„Sołectwo” zwyciężyło Żelistrzewo, a właścicielami najpiękniejszej zagrody zostali Państwo Ryszard i Mirosława Lipkowscy 
z Dębogórza. Następnie Sołectwo Żelistrzewo stanęło na podium wśród najpiękniejszych wsi w województwie pomorskim – 
zdobywając II miejsce i nagrodę w wysokości 20 000 zł.

II Festiwal Ryby i Wina 
 Początek września upłynął pod znakiem II edycji Festiwalu Ryby i Wina w Mechelinkach. Impreza była okazją do promocji 
produktów tradycyjnych pochodzących z naszego regionu – w tym m.in. dań z ryb morskich, a także promocji win mozelskich 
przywiezionych przez naszych partnerów z powiatu Trier-Saarburg. Gościliśmy także naszych przyjaciół z litewskiego Skuodas oraz 
z Gliwic, a także delegację z niemieckiego Calw.

Pierwszy dzień festiwalu, był dniem branżowym, w trakcie którego nie zabrakło pokazów kulinarnych w wykonaniu mistrzów kuchni: 
Krzysztofa Szulborskiego oraz Andrzeja Ławniczaka. Odbyła się degustacja win Mozelskich oraz potraw przygotowanych przez 
uczniów naszych szkół gastronomicznych, a także tradycyjna ceremonia „odbijanie beczki matiasa”.

 Drugiego dnia festiwal był otwarty dla wszystkich zainteresowanych. Rozpoczął się na molo w Mechelinkach od prezentacji 
połowu ryb przez naszych rybaków. Następnie swoje umiejętności zaprezentowali wspomnieni już mistrzowie kulinarni oraz 
uczniowie, którzy szkolą się na przyszłych szefów kuchni. Tego dnia wszyscy goście mogli posmakować win niemieckich oraz win 
rodzimej produkcji. Były też pokaz wędzenia, stoiska z serami, miodami, chlebem oraz rękodzieło prezentowane przez wystawców 
polskich, czeskich i niemieckich. O stronę muzyczną drugiego dnia festiwalu zadbał zespół Deadly Plants.

Festiwal Ryby i wina dzień branżowy - Królowa Wina Powiatu 
Trier-Saarburg prezentuje wina mozelskie mieszkańcom 
Powiatu Puckiego

Festiwal Ryby i Wina mieszkańcy próbują potraw Festiwal Ryby i Wina dzień branżowy - pokaz połowu 
z kutra rybackiego
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Dożynki Powiatowo Gminne. Połchowo 2019.
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XXVII Kònkùrs Kaszëbsczi Gôdczi „Bë nie zabëc mòwë starków”

ź klasy 1-3 Jarosław Bisewskiź klasy 1-3 Jarosław Bisewski

ź klasy 4-6 Agata Boszkeź klasy 4-6 Agata Boszke

ź klasy 7-8 Alicja Dettlaffź klasy 7-8 Alicja Dettlaff

ź mistrzowie Nadia Joachimiak. ź mistrzowie Nadia Joachimiak. 

 44. uczniów szkół podstawowych z terenu 
Powiatu Puckiego wzięło udział w XXVII Kònkùrsu 
Kaszëbsczi Gôdczi „Bë nie zabëc mòwë starków” im. Jana 
Drzeżdżona. Konkurs odbył się w Jastrzębiej Górze.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:

ź klasy 1-3 Jarosław Bisewski

ź klasy 4-6 Agata Boszke

ź klasy 7-8 Alicja Dettlaff

ź mistrzowie Nadia Joachimiak. 

 Nagrodę im. Jana Drzeżdżona za najlepszy tekst 
własny otrzymał Jarosław Bisewski, a nagroda dla 
najlepszej szkoły powędrowała do Jastrzębiej Góry. 
Jurorami w konkursie byli: Roman Drzeżdżon, Dariusz 
Majkowski oraz Jerzy Łysk. Konkurs zorganizowało 
Muzeum Ziemi Puckiej wspólnie z Powiatem Puckim.

Koncert „Dzieci Dzieciom” - „Moja Droga do Betlejem”
 „Dzieci Dzieciom” – tradycyjny koncert wigilijny w tym 
roku odbył się pod hasłem „Moja Droga do Betlejem”. Tradycyjnie 
już sala Powiatowego Ośrodka Sportu Młodzieżowego wypełniła 
się po brzegi widzami i świąteczną atmosferą. Młodzież z puckich 
szkół zaprezentowała przepiękny program świąteczny, a podczas 
całej imprezy była prowadzona zbiórka publiczna. Dochód z niej 
zostanie tradycyjnie przekazany na zakup paczek świątecznych dla 
dzieci z rodzin potrzebujących.

 Organizatorem koncertu był Specjalny Ośrodek Szkolno 
Wychowawczy w Pucku, a współorganizatorami były: Państwowa 
Szkoła Muzyczna w Pucku, Powiatowy Ośrodek Sportu 
Młodzieżowego, I Liceum Ogólnokształcące w Pucku, Szkoła 
Podstawowa w Pucku, Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Pucku oraz Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Pucku.  
Imprezę dofinansował Powiat Pucki.

Otwarcie wystawy: „Idziemy nad polskie morze - zaślubiny
Polski z morzem. Puck 1920″ w Muzeum Ziemi Puckiej

 Przez niemal cały rok 2020 
w Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana 
Ceynowy będzie można obejrzeć wystawę 
poświęconą 100. rocznicy Zaślubin Polski 
z Morzem.

 Patronat nad wydarzeniem objął 
m.in. Minister Kultur y i Dziedzictwa 
Narodowego.

 Wystawa będzie dostępna od 
lutego do listopada 2020 w „Kamienicy 
Mieszczańskiej”, ul. Stary Rynek 28, Puck.

 Wystawa została dofinansowana 
ze  ś rodków  M in i s t e r s twa  Ku l t u r y 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

 Podczas otwarcia wystawy Powiat 
Pucki reprezentował Przewodniczący Rady 
Powiatu - Adam Zażembłowski.

Uczestnicy Konkursu KaszëbscziGôdczi w Szkole Podstawowej im. S. Żeromskiego w Jastrzębiej Górze.

Koncert „Dzieci dzieciom” 2019.

Ekspozycja wystawy „Idziemy nad polskie morze…”
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Polityka Społeczna

Nowe działania 
nowa Perspektywa! 

subsydiowanego (6 miesięcy). Wartość projektu: . Wartość dofinansowania: subsydiowanego (6 miesięcy). Wartość projektu: . Wartość dofinansowania:  953 469,25 zł 905 795,79 zł. 953 469,25 zł 905 795,79 zł.

Zostań rodzicem zastępczym.Zostań rodzicem zastępczym.

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku w partnerstwie z Fundacją Phenomen z Pucka realizuje projekt pn. „Nowe 
działania- nowa perspektywa!”- kompleksowy program aktywizacji społeczno- zawodowej zagrożonych wykluczeniem mieszkańców 
powiatów wejherowskiego i puckiego”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

 Realizacja rozpoczęła się z końcem 2019, a trwać będzie do 2021 roku. Zachęcamy więc do zapoznania się z ofertą 
i korzystania z możliwości, jakie niesie ze sobą udział w projekcie, więcej informacji – www.phenomen.pl

Projekt skierowano do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu powiatów wejherowskiego i puckiego.

Działania w ramach projektu obejmują m.in. diagnozę potrzeb i opracowanie Indywidualnej Ścieżki Reintegracji, poradnictwo 
psychologiczne i prawne, kursy i szkolenia zaowodwe, możliwość stażu zawodowego (4 miesiące) czy możliwość zatrudnienia 
subsydiowanego (6 miesięcy). Wartość projektu: . Wartość dofinansowania:  953 469,25 zł 905 795,79 zł.

Zostań rodzicem zastępczym.
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku poszukuje osób, którym los potrzebujących dzieci nie jest obojętny. Gdy 
w rodzinie dzieje się kryzys i rodzice biologiczni nie są w stanie opiekować się swoimi dziećmi, potrzebni są rodzice zastępczy, którzy 
czasowo przejmą opiekę nad nimi. Oferujemy szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych, stałe wsparcie specjalistów – 
koordynatora, pedagoga i psychologa oraz pomoc finansowa.  Pracownicy instytucji zapraszają do współpracy wszystkie osoby, które 
wyrażają chęć pomocy dzieciom, tym samym odpowiedzą na wszystkie pytania i wyjaśnią kwestie formalne.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku wychodząc z założenia, że najlepszym środowiskiem dla dziecka jest rodzina, 
systematycznie prowadzi promocję rodzicielstwa zastępczego.                                     

 W ramach tego zadania od 2017 r.  raz w roku organizowany jest Bieg na rzecz Rodzicielstwa Zastępczego na 5 kilometrów 
w którym udział biorą mieszkańcy powiatu puckiego i nie tylko. Celem wydarzenia jest promowanie idei rodzicielstwa zastępczego, 
a także zachęcanie do aktywnego spędzania wspólnego czasu z rodziną. Kolejna już IV edycja Biegu odbędzie się 26 września 2020 r. 
o godzinie 10:00 na terenie Centralnego Ośrodka Sportu we Władysławowie.  Na uczestników czekać będą atrakcyjne nagrody, 
medale, ciepły posiłek, a co najważniejsze możliwość zdobycia wiedzy na temat rodzicielstwa zastępczego. Dyrektor PCPR w Pucku 
zaprasza wszystkich zainteresowanych do wspólnej zabawy podyktowanej celem jakim jest dobro dziecka.

III Bieg na rzecz rodzicielstwa zastępczego – mieszkańcy powiatu i rodziny zastępcze  biegają oraz wspólnie maszerują.



ź Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pucku ź Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pucku - gromadzi informacje o osobach, które wymagają nadzoru epidemiologicznego, - gromadzi informacje o osobach, które wymagają nadzoru epidemiologicznego, 

ź Starostwo Powiatowe w Pucku ź Starostwo Powiatowe w Pucku - przygotowało obiekt (internat), do którego kierowane są osoby, nie mogące odbyć kwarantanny we własnych - przygotowało obiekt (internat), do którego kierowane są osoby, nie mogące odbyć kwarantanny we własnych 
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Powiat Pucki w obliczu epidemii koronawirusa SARS-COV-2 w Polsce stanął przed nie lada wyzwaniem. To zadaniem powiatu jest koordynacja 
zarządzania kryzysowego na naszym terenie, przy współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Puckim Szpitalem, Komendą 
Powiatową Policji w Pucku czyPowiatową Komedą Państwowej Straży Pożarnej. Wszystkie te służby stanęły na najwyższym szczeblu gotowości, 
pełnią całodobowe dyżury i podjęły pełną mobilizację w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców. Ich przedstawiciele i pracownicy, choć często 
pracują bez zbędnego rozgłosu – codziennie kontaktują (telefonicznie i internetowo) się ze sobą i współpracują na wielu płaszczyznach.

ź Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pucku - gromadzi informacje o osobach, które wymagają nadzoru epidemiologicznego, 
kwarantanny, mają podejrzenie zakażenia koronawirusem lub są chorzy. Koordynuje także działaniami podejmowanymi na rzecz tych osób 
przez inne służby (policja, straż pożarna) oraz gminy i miasta. Do zadań „sanepidu” należy także wywiad epidemiologiczny z mieszkańcami i 
stały kontakt z osobami, które są pod opieką stacji – codzienne rozmowy telefoniczne, wywiad dot. stanu zdrowia i potrzeb mieszkańców 
objętych kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym.

ź Starostwo Powiatowe w Pucku - przygotowało obiekt (internat), do którego kierowane są osoby, nie mogące odbyć kwarantanny we własnych 
domach. Sztab kryzysowy powołany w starostwie dba, aby tymczasowi mieszkańcy internatu mieli zapewnione wszelkie materiały i produkty 
niezbędne do życia oraz minimum rozrywki w odosobnieniu (np. dostęp do książek). Obiekt jest chroniony przez 24 godziny na dobę.

ź Samorząd Powiatu Puckiego odpowiedzialny jest również za kontakt z Wojewodą w sprawie sytuacji kryzysowej i podejmowanie niezwłocznych 
zadań związanych z nią.

ź Pucki Szpital. To placówka, której zadaniem jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa chorym przebywającym tam ze względu na inne 
problemy zdrowotne – to oni należą do grupy największego ryzyka. Do szpitala nie powinny trafiać osoby zakażone koronawirusem, ale 
placówka przygotowała się na taką ewentualność i w trosce o pacjentów wyznaczyła oddzielony od reszty szpitala i posiadający osobne wejście 
oddział, wyposażony w 13 łóżek i 2 respiratory, który może posłużyć do udzielenia pierwszej pomocy.

ź Służby porządkowe. Do zadań policji należy dbanie o przestrzeganie przez mieszkańców zasad kwarantanny oraz kontakt bezpośredni 
i upewnienie się, że mieszkańcy nie potrzebują pomocy oraz mają zapewnione niezbędne do życia środki. Straż pożarna wyznaczona została do 
dostarczania mieszkańcom objętym kwarantanną niezbędnych produktów ( jedzenie, leki) strażacy realizują dostawy na wniosek mieszkańców, 
którzy nie mają nikogo, kto pomógłby im dostarczyć zakupy. Działaniami straży pożarnej koordynują Gminne/Miejskie Ośrodki Pomocy 
Społecznej w Porozumieniu z „Sanepidem”.

Działania koordynujące sytuację kryzysową to jedno, ale powinniśmy pamiętać jak ważne i budujące w obliczu funkcjonowania społeczności 
w sytuacji kryzysowej są inicjatywy oddolne płynące z odruchów dobrego serca. 

Wiele z tych działań skupiło się wokół Puckiego Szpitala, gdzie przebywają osoby, których zdrowie narażone jest najmocniej na działanie nowego 
wirusa. Na wniosek Starosty Puckiego samorządy Ziemi Puckiej postanowiły wesprzeć szpital przekazując łącznie ok. 45 tysięcy złotych na zakup 
sprzętów niezbędnych do zmniejszenia ryzyka wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego. Zebrana kwota zostanie przekazana na zakup 
urządzeń sanitarnych takich jak profesjonalna zmywarko-wyparzarka do naczyń czy przemysłowa  froterka do dezynfekcji podłóg – sprzęty 
te poprawią bezpieczeństwo i sterylność szpitala. W trudnej sytuacji także część radnych dobrowolnie zobowiązała się przekazać swoje diety na 
zakup materiałów higieniczno-sanitarnych dla tej placówki medycznej.

Mieszkańcy również nie pozostali obojętni, w szczególności na potrzeby materiałowe. W dobie kryzysu epidemiologicznego i trudności z dostępem 
do produktów takich jak np. maseczki higieniczne - sami organizują materiały, szyją je, dostarczają do Puckiego Szpitala oraz domów opieki 
społecznej w Pucku i Lubkowie. Również Ochotnicze Straże Pożarne zorganizowały zbiórki, w których oprócz maseczek, lateksowych rękawiczek  
i płynów do dezynfekcji przewidziały nawet potrzebę zapewnienia szpitalowi jednorazowych długopisów – by przypadkiem nikt nie był zagrożony 
zakażeniem przez zwykłą nieuwagę.

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim tym, którzy poświęcają swoje środki i energię na walkę z epidemią, przestrzegają zasad 
bezpieczeństwa swojego i innych, oraz propagują takie postawy i służą za przykład.. W tych trudnych czasach pokazujemy, że jesteśmy solidną 
i wspierającą się społecznością. 

Powiat Pucki w obliczu epidemii koronawirusa

Nadchodzące święta Wielkiej Nocy spędźmy rodzinnie,
bezpiecznie i we własnych domach, by później znów 
móc cieszyć się urokami dawnego życia codziennego.  
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